trees

Maximal versicherter Lohn CHF
Minimale einfache Alters/IV-Rente CHF
Maximale einfache Alters/IV-Rente CHF
Minimale Zusatzrente Ehefrau 30% CHF
Maximale Zusatzrente Ehefrau 30% CHF
Minimale Alters/IV-Rente Ehepaar 150% CHF
Maximale Alters/IV-Rente Ehepaar 150% CHF
Minimale Witwenrente 80% CHF
Maximale Witwenrente 80% CHF
Minimale Waisenrente 40% CHF
Maximale Waisenrente 40% CHF
Minimale Vollw.- Doppel-Kinderrente 60% CHF
Maximale Vollw.- Doppel-Kinderrente 60% CHF
Beitrége

AHV/IV/EO-Beitrag

ALV Beitrag bis CHF 148'200

ALV Beitrag tiber CHF 148'200

Freibetrag flir AHV-Rentner CHF
Minimallohn bei Neberwerb (ohne Privathaushalt) CHF
Mindestbeitrag pro Jahr flir Nichterwerbstétige

Maximaler Beitrag pro Jahr fir Nichterwerbstéatige

Mindestbeitrag pro Jahr fir freiwillige AHV/IV

Maximaler Beitrag pro Jahr fir freiwillige AHV/IV

Maximal versicherter Lohn CHF

Beitrage
ALV-Beitrag bis zu einem Jahreslohn von CHF 148'200.00
Jahresléhne tiber CHF 148'200.00

Maximal versicherbarer Lohn pro Jahr

Maximal versicherbarer Lohn pro Tag

Minimal zu versichernder Lohn bei Betriebsinhabern & Selbsténdigen
Minimal zu versichernder Lohn bei Familien-Mitgliedern ohne AHV-Lohn

Maximal anrechenbarer Lohn ohne Koordinationsabzug
Mindestjahreslohn

Koordinationsabzug

Maximal versicherter koordinierter Lohn

Minimal versicherter koordinierter Lohn
BVG-Obligatorium-Mindestzinssatz

Monatlich

7'350.00
1'225.00
2'450.00
368.00
735.00
1'837.50
3'675.00
980.00
1'960.00
490.00
980.00
735.00
1'470.00

1'400.00
191.67

Monatlich
12'350.00

Jéhrlich maximal vom steuerbaren Einkommen abzugsberechtigte Beitrége

Erwerbstatige mit Pensionskasse
Jahrlich vom steuerbaren Einkommen abziehbar

Erwerbstatige ohne Pensionskasse
Jahrlich 20 % des Erwerbseinkommens

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

UBERSICHT & TRANSPARENZ
IN VERSICHERUNGSFRAGEN

Jahrlich

88'200.00
14'700.00
29'400.00
4'410.00
8'820.00
22'050.00
44'100.00
11'760.00
23'520.00
5'880.00
11'760.00
8'820.00
17'640.00

10.60%
2.20%

fallt ab 1.1.2023 weg

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

16'800.00
2'300.00
514.00
25'150.00
958.00
23'950.00

Jahrlich
148'200.00

2.20%

fallt ab 1.1.2023 weg

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

148'200.00
406.00
74'100.00
49'400.00

88'200.00
22'050.00
25'725.00
62'475.00
3'675.00
1.00%

7'056.00

35'280.00

86'040
14'340
28'680
4'302
8'604
21'510
43'020
11'472
22'944
5'736
11'472
8'604
17'208

1.00%

SRR

86'040

21'510

25'095

60'945

3'585
v

6'883

34'416



